
D.R.S. n. 1782                                                                                    
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12
Ufficio Procedimenti Disciplinari

VISTO    lo Statuto della  Regione Siciliana;
VISTA    la L.R. 15/05/2000 n. 10;
VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001  n.  165  e  le  sue  successive  modifiche  ed 

integrazioni; 
VISTO  il C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale della Regione siciliana e degli 

Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10. Triennio normativo ed 
economico 2016–2018, pubblicato nel supplemento ordinario n. 24 della G.U.R.S. n. 23 
del 24 maggio 2019;

CONSIDERATO che ai sensi della norma di cui all’art. 55 bis del sopracitato Decreto Legislativo 
è  da  considerare  come  norma  inderogabile  che  impone  che  tutte  le  sue  fasi  del 
procedimento disciplinare siano svolte, a pena di incompetenza assoluta, esclusivamente 
dall’UPD che è anche l’unico organo competente alla irrogazione di sanzioni (e delle 
misure cautelari), ad eccezione del rimprovero verbale;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  del  22/10/2014  che  ha  istituito, 
nell’ambito del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica il  Servizio “Ufficio 
Procedimenti Disciplinari”;

VISTO il D.R.S. n.  1548 del  14/04/2020 con il quale, per effetto della sentenza n.  2317/2019 
Reg. Sent. del Tribunale di  Palermo, il procedimento disciplinare instaurato e sospeso 
con nota n. 1269/Ris. del 21/11/2013, nei confronti del Sig. Spallino Giampiero, nato 
l'11/05/1970 a  Palermo, è stato riattivato, al fine di poterne dichiarare la contestuale 
archiviazione  e  il riconoscimento  agli  effetti  giuridici  ed  economici, dei  periodi  di 
sospensione dal servizio;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nelle premesse del sopracitato  decreto è  stato 
riportato Sig. Spallino Giampaolo anziché Sig. Spallino Giampiero;

RITENUTO pertanto, di dovere rettificare il sopra citato D.R.S. n. 1548 del 14/04/2020 nella sola 
parte che riguarda il nome del dipendente che è da intendersi Spallino Giampiero, nato 
l'11/05/1970 a Palermo, e non Spallino Giampaolo;

DECRETA 
ART.UNICO Per le motivazioni in premessa specificate, fermo restando quanto altro disposto nel 

D.R.S. n.  1548 del 14/04/2020, lo stesso viene rettificato nella sola parte che riguarda 
il  nominativo  del  dipendete  che  è  da  intendersi  Sig.  Spallino  Giampiero,  nato 
l'11/05/1970 a Palermo, e non Sig. Spallino Giampaolo.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il rituale Visto di 
competenza.
Palermo, li 27/04/2020 Il Dirigente del Servizio 12

Ufficio Procedimenti Disciplinari
F.to Pio Guida

Visto si pubblichi
F.to Pio Guida

originale agli atti d'ufficio


